1/2

平成１９年２月１日
各  位

                         会 社 名  日本電産株式会社
                         代表者名  代表取締役社長 永守 重信

                         取 引 所  東証一部・大証一部（６５９４）

 ＮＹＳＥ（ＮＪ）

                         問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

                         Ｔ Ｅ Ｌ  （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ

（日本電産サンキョー株式会社）

当社子会社である日本電産サンキョー株式会社は、平成 18 年 4 月 25 日に公表した平成 19 年 3 月期

（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の連結・単独業績予想を別紙のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

 2/2

平成19年2月1日
各位

会 社 名 日本電産サンキョー株式会社

代 表 者       代表取締役社長  安川 員仁

コード番号 ７７５７（東証第一部）

所 在 地 長野県諏訪郡下諏訪町5329

問合せ先  経理部長      上原   敏典

電   話 （０２６６）２７－２９９９

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 4 月 25 日に公表した平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

の連結・単独業績予想を下記のとおり修正致しましたのでお知らせ致します。

１．  平成19 年3 月期 連結業績予想数値の修正 （平成18 年4 月1 日～平成19 年3 月31 日）

                                                                                                  （単位：百万円）

売 上高 営業 利益 経 常利益 当期 純利 益

前回 公表(A) 125,000 13,000 12,500 10,000
今回 修正(B) 110,000 9,000 10,000 9,000
増 減額 (B-A) △  15,000 △ 4,000 △ 2,500 △ 1,000

増減率 △12.0% △30.8% △20.0% △10.0%
前 期実 績 121,994 12,151 14,901 12,672

２． 平成19 年3 月期 単独業績予想数値の修正 （平成18 年4 月1 日～平成19 年3 月31 日）

  （単位：百万円）
売 上高 営業 利益 経 常利益 当期 純利 益

前回 公表(A) 84,000 9,000 9,000 8,000
今回 修正(B) 76,000 6,500 7,500 6,000
増 減額 (B-A) △  8,000 △ 2,500 △ 1,500 △ 2,000

増減率 △9.5% △27.8% △16.7% △25.0%
前 期実 績 88,171 9,050 12,069 12,696

３．  修正の理由

【連結】

売上高については、液晶ガラス基板搬送用ロボットの急激な納入延期要請、および市場縮小傾向にあるオ

ーディオ・ビデオ用モータの予想以上の落ち込み、増収を見込んでおりましたレンズアクチュエータの顧客案件

の延期、光学部品の減収等により当初予想に対して大幅な減収となる見込であります。営業利益については、

減収要因に加えて、レンズアクチュエータ等新製品の立ち上 げ費用が大幅に増加したことにより減益となる見

込であります。経常利益・当期純利益に関しては営業利益の減少に伴うものであります。

【単独】

単独業績の修正については、連結業績の修正事項による単独への影響を反映したものであります。

以上